
LATVIJAS DZELZCEĻŠ  |  GADA PĀRSKATS  |  2015

FINANŠU PĀRSKATS
VALSTS AKCIJU SABIEDRĪBAS LATVIJAS DZELZCEĻŠ SAĪSINĀTAIS 2015. GADA PĀRSKATS

PEĻŅAS VAI ZAUDĒJUMU APRĒĶINS
(pēc apgrozījuma izmaksu metodes)

EUR

RĀDĪTĀJA NOSAUKUMS 2015. GADS 2014. GADS

Neto apgrozījums 217 799 590 224 854 541

Pārdotās produkcijas ražošanas izmaksas (227 929 551) (217 860 646)

Bruto peļņa/(zaudējumi) (10 129 961) 6 993 895

Administrācijas izmaksas (18 202 779) (18 783 297)

Pārējie saimnieciskās darbības ieņēmumi 40 192 117 35 360 924

Pārējās saimnieciskās darbības izmaksas (7 238 247) (10 441 747)

Ieņēmumi no līdzdalības Koncerna meitas un asociēto sabiedrību kapitālos 1 732 542 1 515 549

Ieņēmumi no vērtspapīriem un aizdevumiem, 
kas veidojuši ilgtermiņa ieguldījumus

157 040 137 420

Pārējie procentu ieņēmumi u. tml. ieņēmumi 80 162 36 229

Procentu maksājumi u. tml. izmaksas (2 152 401) (2 205 210)

Peļņa pirms nodokļiem 4 438 473 12 613 763

Uzņēmumu ienākuma nodoklis - -

Atliktais uzņēmumu ienākuma nodoklis (2 371 283) (1 905 049)

Pārskata perioda peļņa pēc nodokļiem 2 067 190 10 708 714

Rīgā 2016. gada 29. marts

E. Bērziņš,
valdes priekšsēdētājs

Ē. Šmuksts,
valdes loceklis

A. Strakšas,
valdes loceklis



BILANCE

EUR

A K T Ī V S 31.12.2015. 31.12.2014.

1. ILGTERMIŅA IEGULDĪJUMI

I. Nemateriālie ieguldījumi    

1. Koncesijas, patenti, licences, preču zīmes u. tml. tiesības 1 529 644 1 508 081

I KOPĀ 1 529 644 1 508 081

II. Pamatlīdzekļi

1. Zemes gabali, ēkas, būves un ilggadīgie stādījumi 464 446 650 385 875 895

2. Ilgtermiņa ieguldījumi nomātajos pamatlīdzekļos 2 017 249 2 243 137

3. Iekārtas un mašīnas 151 046 371 108 991 612

4. Pārējie pamatlīdzekļi un inventārs 15 387 617 15 009 493

5. Pamatlīdzekļu izveidošana un nepabeigto celtniecības objektu izmaksas 79 068 063 53 071 088

6. Avansa maksājumi par pamatlīdzekļiem 743 926 31 128 814

II  KOPĀ 712 709 876 596 320 039

III. Ilgtermiņa finanšu ieguldījumi

1. Līdzdalība radniecīgo sabiedrību kapitālā 125 701 736 125 701 736

2. Pārējie vērtspapīri un ieguldījumi 494 227 494 227

III  KOPĀ 126 195 963 126 195 963

1.    I E D A Ļ A S    K O P S U M M A 840 435 483 724 024 083

2. APGROZĀMIE LĪDZEKĻI

I. Krājumi

1. Izejvielas, pamatmateriāli un palīgmateriāli 9 874 249 21 238 404

2. Gatavie ražojumi un preces pārdošanai 6 661 3 487

3. Nepabeigtie pasūtījumi 335 13 239

4. Avansa maksājumi par precēm 230 612 98 600

5. Darba dzīvnieki un produktīvie dzīvnieki 24 14

I  KOPĀ 10 111 881 21 353 744

II. Debitori

1. Pircēju un pasūtītāju parādi 4 967 197 5 674 690

2. Radniecīgo sabiedrību parādi 6 494 586 11 331 430

3. Citi debitori 807 360 1 513 395

4. Nākamo periodu izmaksas 958 847 1 173 041

II  KOPĀ 13 227 990 19 692 556

III. Nauda 48 657 53 828 715

III  KOPĀ 48 657 53 828 715

2.    I E D A Ļ A S    K O P S U M M A 23 388 528 94 875 015

     B I L A N C E 863 824 011 818 899 098



LATVIJAS DZELZCEĻŠ  |  GADA PĀRSKATS  |  2015

BILANCE

EUR

P A S Ī V S 31.12.2015. 31.12.2014.

1. PAŠU KAPITĀLS

1. Akciju vai daļu kapitāls (pamatkapitāls) 256 720 375 256 720 375

2. Rezerves: pārējās rezerves 8 777 315 1

3. Nesadalītā peļņa: pārskata gada nesadalītā peļņa 2 067 190 10 708 714

1.    I E D A Ļ A S    K O P S U M M A 267 564 880 267 429 090

2. UZKRĀJUMI             

1. Citi uzkrājumi 27 035 604 30 937 816

2.    I E D A Ļ A S    K O P S U M M A 27 035 604 30 937 816

3. KREDITORI

    I. Ilgtermiņa kreditori          

1. Aizņēmumi no kredītiestādēm 161 453 887 122 492 361

2. Citi aizņēmumi 2 554 578 2 671 582

3. Parādi piegādātājiem un darbuzņēmējiem 3 807 007 7 696 295

4. Nākamo periodu ieņēmumi 318 618 331 275 603 483

5. Atliktā nodokļa saistības 11 953 420 9 582 137

I  KOPĀ 498 387 223 418 045 858

   II. Īstermiņa kreditori

1. Aizņēmumi no kredītiestādēm 24 833 991 22 749 231

2. Citi aizņēmumi 117 004 117 003

3. No pircējiem saņemtie avansi 929 662 648 345

4. Parādi piegādātājiem un darbuzņēmējiem 8 596 708 32 527 764

5. Parādi radniecīgajām sabiedrībām 5 795 663 5 770 292

6. Nodokļi un valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas 7 057 126 7 231 784

7. Pārējie kreditori 6 810 012 5 708 478

8. Nākamo periodu ieņēmumi 16 659 289 27 568 061

9. Uzkrātās saistības 36 849 165 376

II  KOPĀ 70 836 304 102 486 334

3.    I E D A Ļ A S    K O P S U M M A 569 223 527 520 532 192

       B I L A N C E 863 824 011 818 899 098

Rīgā 2016. gada 29. marts

PIELIKUMS
Saīsinātā fi nanšu pārskata sagatavošanas pamatnostādnes.
Šis saīsinātais fi nanšu pārskats, kas sastāv no bilances 2015. gada 31. decembrī,  peļņas vai zaudējumu aprēķina par gadu līdz 
2015. gada 31. decembrim, ir sagatavots, balstoties uz revidētā VAS Latvijas dzelzceļš 2015. gada fi nanšu pārskata attiecīgo 
informāciju, neveicot tajā izmaiņas. Revidētais fi nanšu pārskats ir pieejams VAS Latvijas dzelzceļš administrācijā. 
Attiecīgi šis saīsinātais fi nanšu pārskats atbilst kopējam fi nanšu pārskatam.

E. Bērziņš,
valdes priekšsēdētājs

Ē. Šmuksts,
valdes loceklis

A. Strakšas,
valdes loceklis


